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جایزه صلح نوبل و زهراخانم منتظرالسطنته!
محسن ابراهیمی

جایزه صلح نوبل همیشه سیاسی بوده است. واکنش به 
آن هم همچنین. جایزه صلح نوبل به نرگس محمدی 
هم از این قاعده مستثنی نیست. مهم این است که 
به  این جایزه در شرایط سیاسی جمهوری اسلامی، 
زنی مخالف در زندانهای این حکومت تعلق گرفته 
است. انقلاب زن زندگی آزادی آنچنان قدرتمند بود 
که حتی امروز پس از فروکش جلوه های خیابانیش، 
نهادهای شناخته شده بین المللی همچون نهاد صلح 
نوبل نمیتوانند جایگاهش را نادیده بگیرند. این جایزه 
تحت تاثیر آن انقلاب و در ادامه همبستگی های گسترده 
جهانی  است. خاری در چشم سران حکومت اسلامی 



است و میتواند و باید به یک فرصت مهم سیاسی برای 
هل دادن حکومت به سمت سرنگونی تبدیل شود. 

بشدت  اسلامی  حکومت  سران  که  نیست  بی دلیل 
راستی  دست  جریان  واکنش  اما  اند.  شده  نگران 
سطلنت طلب به جایزه نشان داد که به اندازه حکومت 
اسلامی نگرانند. در میانشان ولوله است. عصبی هستند 
و به سبک همیشگیشان با ادبیات لمپنی به زمین و 
زمان چنگ میزنند. این بار هم یاسمین پهلوی نقش 
فعال دارد! در این مدت، از برنده جایزه تا مدعوین 
به مراسم و حتی برندگان سابق جایزه مثل نلسون 
ماندلا هم از لمپینیسم سلطنتی بهره منده شده اند و 
البته گناه کبیره هم مربوط به گلشیفته است که در 
پیشگاه پادشاه نروژ آواز خوانده و پروتوکل شکنی 



کرده است.

از این رفتار سطنت طلبان نباید تعجب کرد که شبیه 
رفتارشان نسبت به خود انقلاب زن زندگی آزادی است. 
اینها کسانی هستند که در مقابل شعار “زن زندگی 
آزادی” عربده “شاه میهن آزادی” کشیدند؛ در مقابل 
تظاهرات باشکوه مردم علیه حکومت اعدام و شکنجه، 
از سرشکنجه گر دوران سطلنت پرده برداری کردند؛ و 
چماقدار بسیج  کردند که در تجمات اعتراضی شعار 
دهند “رهبر ما پهلویه، هرکی نگه اجنبیه”! خب، نگرانی 
و نفرتشان قابل درک است وقتی شاهزاده شان به چنین 
مراسمی آنهم با حضور یک پادشاه دعوت هم نمیشود!

در جریان انقلاب ۵۷، عکسی از زهرا خانم مشهور 



هنگام صحبت در گوشی با صادق قطب زاده منتشر 
شد. او در راس دسته های چماقدار فریاد میزد “خمینی 
عزیزم بگو تا خون بریزم” و به دفاتر روزنامه های منتقد 
و تظاهرات های جریانات سیاسی چپ حمله می کرد. 

انقلابی رخ داده است. شاهزاده  ایران  بار دیگر در 
سرگردان است؛ از جرج تاون آبی گرم نشد؛ وکالت 
کذایی نگرفت؛ به مراسم نوبل هم که دعوت نشد؛ 
همه اینها باعث شده است لمپنیسم سلطنتی افسار پاره 
کند. این بار نقش زهرا خانم به عهده یاسمین پهلوی 

افتاده است!

دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲
۱۸ دسامبر ۲۰۲۳



مافیای حکومتی یا حکومت مافیایی 
اصغر کریمی

روزنامه جمهوری اسلامی نوشته است: “مافیا، قوی تر 
ما  دولت های  دلیل  همین  به  و  است  مسئولین  از 
نمی توانند با فساد مبارزه کنند. چون مافیا از دولت ها 
و مسئولین قوی تر است، دولت ها در مبارزه با مافیا 

همیشه شکست می خورند و سپر می اندازند.” 

سیستم  یک  ویژگی های  توضیح  در  روزنامه  این 
مافیایی به فساد، اخاذی، رشوه، سرکوب، خشونت، 
در  نفوذ  پولشویی،  سرقت،  ارعاب،  ترور ، آدم ربایی، 
نهادهای کلیدی مثل قوه قضاییه و قوه اجرایی، تقلب 
در انتخابات، تبلیغات رسانه ای و سرکوب مخالفان 



اشاره کرده و نتیجه گیری کرده است که: “جمهوری 
از داشتن  ما  این ویژگی ها را دارد.  تمامی  اسلامی 
برای  خودمان  باید  و  محرومیم  ملی  دولت  یک 
نجات مملکت فکری کنیم. اگر بتوانیم خودمان را 
با سازمان های جامعه مدنی و  سازماندهی کرده و 
رسانه های مستقل همکاری کنیم، میتوان با تکیه بر 
اصول جنبش جهانی حساب رسی اجتماعی گامی رو 
به جلو برداشت. می توان از عملکرد مافیا حساب رسی 
کرد و نتایج را با مردم در میان گذاشت تا با مقاومت 

علیه فساد و دروغ، حق ملت را گرفت.”

حقایق  از  برخی  روی  دست  رژیمی،  روزنامه  این 
گذاشته تا مساله اصلی را کتمان کند. از یکطرف 
را  ویژگی ها  این  تمام  اسلامی  “جمهوری  میگوید 
دارد” و از طرف دیگر میخواهد از مافیا حسابرسی 



کند! تا حکومت اصلاح شود. نمیخواهد اذعان کند 
که مافیا همان حکومت است نه قدرتی مافوق آن 
و  نیز شخص خامنه ای  مافیا  عناصر  و کلیدی ترین 
مقامات و سرداران و مدیران ارشد منتخب حکومتند. 
با قوانین  و ارگان های  این خود حکومت است که 
منتقدان  توسط  حتی  را  اعتراض  و  نقد  سرکوب، 
حکومتی با زندان و سرکوب پاسخ میدهد، ارعاب 
مقامات  کلیدی ترین  میکند،  آدم ربایی  و  ترور  و 
قضایی را خامنه ای تعیین میکند، ارز چند نرخی راه 
می اندازد، صندوق بازنشستگان را خالی میکند، هزار 
جور نهاد تحمیق و سرکوب سازمان میدهد و به آنها 
بودجه میدهد، خصولتی سازی میکند، جلو هر گونه 
زندانی  را  روزنامه نگاران  میگیرد،  را  شفاف سازی 

میکند و همه اینها رویهم یعنی حکومت اسلامی. 



مردم با این اراجیف آشنا هستند و حق ملت را هم قرار 
نیست شما رژیمی ها بگیرید. مردم جواب همگی تان 
را با شعار اصلاح طلب اصولگرا دیگه تمومه ماجرا و 
انقلاب زن زندگی آزادی داده اند. تنها نکته  جالب 
در این میان این است که شکاف های حکومتی به 
جایی رسیده که یک روزنامه رژیمی اذعان میکند 
شدت  به  مردم  میکند.  اداره  مافیا  را  مملکت  که 
به این شکاف ها برای پیشروی خود نیاز دارند و با 
پیشروی شان این شکاف ها را گام به گام عمیق تر 
میکنند. شما به افشاگری هایتان ادامه دهید، راه حل 

را خود مردم بلدند. 

دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲
۱۸ دسامبر ۲۰۲۳



جراح نمونه آملی برفراز هیمالیا
منظر دریاکناری

به دلیل  که  نمونه ای  جراح  رجایی راد،  فاطمه  دکتر 
مراسم  در  اجباری  و  اسلامی  حجاب  بدون  حضور 
تجلیل از پزشکان آمل از دانشگاه اخراج شده است، 
با صعود به قلۀ کالاپاتار در هیمالیا، این صعود را به 
تقدیم  ایران  در  اعتراضات سراسری  کشته شدگان 
کرد. خانم رجایی راد با انتشار ویدئویی از صعود خود 
به این قله ۵۵۵۰ متری که در نپال واقع شده، گفت 
که این صعود را به “شهدای راه آزادی” و “تمام افرادی 
که برای احقاق حق خود تلاش می کنند تقدیم می کند. 

 
این زن مبارز را بخاطر به چالش کشیدن جمهوری 



اسلامی و حجاب ضد زن اسلامی از کار اخراج کردند 
برای  باشد  به خیال خودشان زهر چشمی  تا شاید 
دیگرانی که با پیکار بی امان خود این حکومت را 
به سوی سرنگونی سوق میدهند. نان و معیشت این 
پزشک، این زن مبارز و جسور را به گروگان گرفتند 
تا این پیام همیشگی ضد مردمی را به جامعه مخابره 
کنند که درافتادن با جمهوری اسلامی و قوانین فوق 
را  اینها  نمی ماند.  بی عقوبت  حکومت  این  ارتجاعی 
گفتند اما پاداشی که مردم مبارز به این چهره خوشنام 
و شجاع دادند، مهر و محبت و احترام بی پایان بود. 
دکتر فاطمه رجایی راد با حرکت سیاسی و آکسیون 
یک نفره خود تیری به قلب دشمن زد و نشان داد که 
هیچ چیز مانع از آن نمی شود که جمهوری اسلامی 

بتواند مردم تشنه آزادی و رفاه را به عقب براند. 
 



جامعه در حال تعرض بی وقفه با بنیادهای جمهوری 
اسلامی است. اخراج رجایی راد باعث برداشتن قدمی 
بعدی در مقابله با این حکومت شده است. اینبار او بر 
کوههای هیمالیا سرود زیبای آزادی سر داده و آن را 
به همه “شهدای راه آزادی” و “تمام افرادی که برای 
احقاق حق خود تلاش می کنند” تقدیم کرده است. 
باشد که این پیام نیروی هرچه بیشتری از مردم را 
به میدان بکشاند تا بی حجابی از این نیز گسترده تر 
شود. حجاب این سنگر حکومت اسلامی باید تماما در 
هم کوبیده شود. با فرو ریختن این سنگر، جمهوری 
اسلامی یک قدم بسیار تعیین کننده تر به سرنگونی 

نزدیک تر می شود.   
دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲

۱۸ دسامبر ۲۰۲۳



هیتلریسم نتانیاهو، آتش بیار تروریسم اسلامی
کیوان جاوید

حجم عظیم جنایت دولت فاشیست اسرائیل به رهبری 
حزب دست راستی لیکود و به زعامت جنایتکار خالی 
از عاطفه انسانی، نتانیاهو، دنیا را در بهت و اندوه فرو 
برده است. با جنایت سازمان یافته حماسِ تروریست 
در هفتم اکتبر این سال و قتل عام ۱۲۰۰ نفر در 
اسرائیل یک بار دیگر شعله های جنگی ضد انسانی 

علیه مردم بی دفاع و محروم غزه شده است. 

در این وحشیگری دولت اسرائیل سنگ تمام گذاشته 
است و تا همین امروز نزدیک به ۱۹ هزار نفر را به 
خاک و خون کشیده است. به گفته سازمان ملل در 



بیمارستانهای غزه حمام خون راه افتاده است و بسیاری 
از کشته شدگان کودکان و غیرنظامیان هستند. 

 
سازمان ملل در این راستا نشان داده است کاره ای 
نیست و توان بازدارندگی برای مهار این خونریزی 
خوفناک را ندارد. در این میان نقش دولت آمریکا در 
باز گذاشتن دست دولت نتانیاهو برای تداوم جنایت 
بیش از همیشه آشکار است. در رای گیری ۸ دسامبر 
)۱۸ آذر(، در شورای امنیت، این دولت آمریکا بود 
که با وتوی قعطنامه مانع  تصویب آن علیه دولت 

اسرائیل شد. 
 

جنبش  میل  باب  طبعا  غزه  در  آدمکشی  و  جنایت 
تروریستی اسلامی سیاسی و در راس آن جمهوری 
مردم  کشتارهای  دامنه  بر  چه  هر  است.  اسلامی 



بی دفاع در غزه افزوده شود، تروریسم اسلامی از آن 
“پیراهن عثمان” می سازد و مظلوم نمایی می کند و از 
خشم عمومی مردم مستاصل در کشورهای اسلام زده 

برای اسلام سیاسی نیرو می گیرد.

این جنایت عظیم علیه بشریت  باید با یک آتش بس 
پایدار و با پایان این جنگ کثیف خاتمه یابد. ادامه 
دهندگان این جنایت عظیم، در یکسو اسلام سیاسی 
و تروریست های حماس و حزب الله و در راس آنها 
جمهوری اسلامی هستند و در آن سوی این حمام خون 
دولتهای فاشیست و دست راستی در اسرائیل قرار 
دارند که با شلیک هر گلوله به همدیگر مشروعیت 
میدهند تا منافع ضد بشری خود را پاسداری کنند و 
تداوم بخشند. ساده ترین و سرراست ترین راه پایان 
و کشتار تشکیل دو  این دور تسلسل جنگ  یافتن 



کشور متساوی الحقوق فلسطینی و اسرائیلی است. راه 
حلی که البته هم دولت های دست راستی در اسرائیل 
هم نیروهای تروریست اسلامی سیاسی با آن مخالف 

اند.
 

این  علیه  موثر  و  بازدارنده  اهرم  اعتراضات جهانی 
که  است  قدرتی  تنها  این  است.  سابقه  کشتارکم 
بزند. بشریت  لگام  پوزه تشنگان خون  بر  می تواند 
متمدن سازندگان این کشتار مردم غزه را فراموش 
نمی کند. جای تروریست های اسلامی و دولت های 

فاشیست در اسرائیل در قعر باتلاق تاریخ است.

دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲
۱۸ دسامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


